
01 NAIROBI
Llegada al Aeropuerto Internacional de Nairobi y traslado al hotel. 

Resto de la tarde libre. Por la noche, salida para una cena en el 

Restaurante Carnivore. Regreso al hotel y alojamiento.
Nota: Uso de la habitación no garantizado antes del mediodía.

02 NAIROBI - SHABA
Desayuno en el hotel. Por la mañana salida con destino a la 

Reserva Nacional de Shaba, atravesando Karatina y el ecuador en 

Nanyuki. Llegada a la pequeña área natural protegida en la parte 

central de país. Almuerzo en el Lodge. Por la tarde, salida para un 

Safari fotográfico por la Reserva Nacional, para avistar especies que 

no se pueden ver en otros parques de Kenia. Regreso al lodge para 

la cena. Alojamiento.

03 SHABA - MONTES ABERDARE
Salida al amanecer para un Safari fotográfico por la Reserva Nacional, 

un área protegida al norte de Kenia. Regreso para el desayuno en 

el lodge. Salida hacia los Montes Aberdare, con breve parada en 

Nyeri, famoso por sus temperaturas frescas y tierras altas fértiles, 

las cuales contribuyen para producciones de café sumamente 

únicos. Almuerzo en el hotel Aberdare Country Club con su vista 

espectacular, con mucho verde, naturaleza plena y tranquilidad. Por 

la tarde, salida en vehículos del hotel, con destino al Parque Nacional 

Aberdare. Llegada al lodge, cena y alojamiento.

04 MONTES ABERDARE - P. N. LAGO NAKURU
Desayuno en el lodge. Regreso al Aberdare Country Club para 

salir al Parque Nacional del Lago Nakuru. Llegada al lodge para el 

almuerzo. Por la tarde, Safari fotográfico por el Parque Nacional con 

oportunidad de observar leones, leopardos, búfalos, rinocerontes, 

elefantes y otras especies como jirafas, hienas, facoceros y ñues. 

Regreso al lodge para la cena. Alojamiento.

05 P. N. LAGO NAKURU - MAASAI MARA 
Desayuno en el lodge. Salida con destino a la Reserva Nacional de 

Maasai Mara, pasando por Narok con su población masái. Llegada 

y almuerzo. Por la tarde, salida para un Safari fotográfico por la 

Reserva Nacional, categorizada como una de las mejores reservas de 

toda África, con su paisaje compuesto por llanuras con hierba y colinas 

ondulantes y famosa por los ñus que atraviesan sus llanuras durante 

su migración anual. Regreso al lodge para la cena. Alojamiento.

06 MAASAI MARA
Pensión completa. Por la mañana, salida para un primer Safari 

fotográfico por la Reserva Nacional, sin duda la más notable y 

renombrada de Kenia, famosa por albergar el mayor número de 

mamíferos de África, en especial poblaciones de leones, guepardos, 

cebras, gacelas y ñus. Por la tarde, salida para un segundo Safari 

fotográfico por la Reserva en busca de los “Cinco Grandes”: leones, 

leopardos, elefantes, búfalos cafres y rinocerontes.

Safari
13 días - 12 noches

Darubini Superior
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07 MAASAI MARA - NAIROBI
Desayuno en el lodge. Salida hacia la capital de Kenia, Nairobi. 

Llegada al hotel sobre mediodía. Resto del día libre. Alojamiento.

08 NAIROBI - P. N. AMBOSELI
Desayuno en el hotel. Salida con destino al Parque Nacional de 

Amboseli, pasando por los poblados de Namanga y Emali. Llegada 

al segundo Parque más popular del país, célebre por sus manadas 

de elefantes y sus impresionantes vistas del Monte Kilimanjaro. 

Almuerzo en lodge. Por la tarde, salida para un Safari fotográfico 

por el Parque Nacional con sus llanuras y pantanos, donde habitan 

jirafas, cebras, guepardos y centenares de especies de aves. Regreso 

al lodge para la cena. Alojamiento.

09 P. N. AMBOSELI
Pensión completa. Salida para un primer Safari fotográfico por la 

Parque Nacional, que se encuentra en la Provincia del Valle del RIft, 

en la frontera con Tanzania, para observar en la inmensa llanura 

avestruces, hienas rayadas y manchadas, cebras, gacelas de Thomson 

y de Grant, impalas, ñus, reduncas comunes, avutardas kori y con 

suerte rinoceronte negro. Por la tarde, salida para un segundo Safari 

fotográfico por el Parque Nacional, el mejor lugar para poder ver de 

cerca el impresionante Monte Kilimanjaro.

10 P. N. AMBOSELI - ARUSHA - NGORONGORO
Desayuno en el lodge. Salida rumbo a Namanga, en la frontera 

entre Kenia y Tanzania. Tramites fronterizos y continuación a Arusha. 

Salida cruzando el Área de Conservación del Cráter de Ngorongoro, 

extenso cráter volcánico, que sirve de hábitat para los “Cinco 

Grandes” animales de la caza mayor: elefantes, leones, leopardos, 

búfalos y rinocerontes. Además, en este bello paraje una vez al año, 

una multitud de ñus y cebras atraviesan en manada las grandes 

llanuras para emigrar. Llegada al lodge para el almuerzo y tarde 

libre. Cena y alojamiento.

11 NGORONGORO (Cráter de Ngorongoro)
Desayuno en el lodge. Por la mañana, salida para un Safari 

fotográfico en el Cráter de Ngorongoro, antiguo volcán ofrece uno 

de los paisajes más impactantes de toda África, que se relaciona 

directamente con el ecosistema Serengeti-Mara y la migración anual 

de 2,5 millones de ñus, cebras y gacelas, haciendo del Cráter un 

lugar ideal para avistar un gran números de herbívoros. Regreso al 

lodge para el almuerzo y tarde libre para disfrutar de actividades 

opcionales en la zona. Cena.

12 NGORONGORO - P. N. LAGO MANYARA
Desayuno en el lodge. Salida rumbo al Parque Nacional del Lago 

Manyara. Llegada al lodge para el almuerzo. Por la tarde, salida 

para realizar un Safari fotográfico por el Parque Nacional, el más 

pequeño de Tanzania, conocido por sus leones trepadores de árboles, 

elefantes, el mono vervet, el mono azul y los babuinos. Regreso al 

lodge. Cena y alojamiento.

13 P. N. LAGO MANYARA - ARUSHA
Desayuno en el lodge. Salida con destino a Arusha, al norte 

de Tanzania. Llegada sobre el mediodía al hotel. Almuerzo en 

un restaurante local. A la hora indicada, traslado al Aeropuerto 

Internacional de Kilimanjaro. Fin del programa.
Nota: Se recomienda estar al menos 3 horas antes del vuelo de salida.

FECHAS DE SALIDA
Todos los lunes del 1 de Enero al 23 de Diciembre, 2024.

Diariamente en privado.

EL PROGRAMA INCLUYE 
w 12 noches de alojamiento en hoteles y/o lodge.

w Desayuno diariamente, 8 almuerzos y 9 cenas.

w Pensión completa en Maasai Mara y en el Parque Nacional de Amboseli.

w Traslado aeropuerto/hotel/aeropuerto.

w Traslado entre ciudades en minibús o autobús.

w Entrada a la Reserva Nacional de Shaba.

w 2 Safaris por la Reserva Nacional de Samburu, en vehículo abierto 

4x4, con guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional Lago Nakuru.

w Safari por el Parque Nacional Lago Nakuru, en vehículo abierto

4x4, con guía de habla en español.

w Entrada a la Reserva Nacional Maasai Mara.

w 3 Safaris por la Reserva Nacional Maasai Mara, en vehículo abierto 

4x4, con guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional de Amboseli.

w 3 Safaris por el Parque Nacional de Amboseli, en vehículo abierto

4x4, con guía de habla en español.

w Safari por el Cráter de Ngorongoro, en vehículo abierto 4x4, con

guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional del Lago Manyara.

w Safari por el Parque Nacional del Lago Manyara, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Todos los sitios mencionados en las visitas.

w Servicio de Emergancia y Evacuación Flying Doctors.

w Sombreros de Safari y etiquetas para el equipaje.

w Agua mineral y embotellada durante los Safaris.
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HOTELES Y LODGE PREVISTOS

Nairobi The Stanley, Tamarind Tree Hotel o similar

Shaba Sarova Shaba Lodge o similar

Montes Aberdare The Ark Lodge o similar

P. N. Lago Nakuru Sarova Lion Hill, Lake Nakuru Sopa Lodge o similar

Maasai Mara Savora Mara Camp, Ashnil Mara Camp o similar

P. N. Amboseli Ol Tukai Lodge o similar

Ngorongoro Ngorongoro Serena Lodge o similar

P. N. Lago Manyara Lake Manyara Serena Lodge o similar

PRECIOS POR PERSONA EN DOLARES

Salidas Regulares

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor

01/01/2024 28/01/2024 5973 1029 3285

29/01/2024 26/02/2024 6140 1073 3378

27/02/2024 28/03/2024 5626 974 3095

29/03/2024 28/05/2024 4882 259 2686

29/05/2024 12/06/2024 5521 478 3037

13/06/2024 27/06/2024 5906 1029 3249

28/06/2024 12/09/2024 6970 1378 3643

13/09/2024 28/10/2024 6546 1097 3410

29/10/2024 17/12/2024 5685 638 2936

18/12/2024 23/12/2024 6970 1378 3643

Salidas en Privado

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor Vehículo

01/01/2024 28/01/2024 4573 1029 2516 5741

29/01/2024 26/02/2024 4741 1073 2608 5741

27/02/2024 28/03/2024 4227 974 2325 5741

29/03/2024 28/05/2024 3481 259 1915 5741

29/05/2024 12/06/2024 4120 478 2267 5741

13/06/2024 27/06/2024 4505 1029 2478 5741

28/06/2024 12/09/2024 5570 1378 2872 5741

13/09/2024 28/10/2024 5146 1097 2639 5741

29/10/2024 17/12/2024 4284 638 2165 5741

18/12/2024 23/12/2024 5570 1378 2872 5741

Menor de 12 años compartiendo habitación con 2 adultos. 
Aplica suplementos para Semana Santa, Navidad y Fin de Año.

Vehículo de 8 asientos, conviene ser usado hasta por 7 pasajeros.
El valor del vehículo se divide entre la cantidad de personas que viajan y 

se suma al precio del DBL/TPL y Menor.
Aplica suplemento para salidas desde Nairobi en lugar de Arusha, 

con traslado por carretera: En regular USD 209 por persona, 
y en privado USD 625 por vehículo de 8 Pax.


